Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Governmnent

Nr. 01/108
Daté: 25.06.2019

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t&é Rregullores
sé Punés s€ Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s& Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 25 gershor 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Autorizohet Kryeministri i Republikés sé Kosovés pér nénshkrimin e Memorandumit t&
Mirékuptimit né mes t& Qeverisé sé Republikés sé Kosovés dhe Komunés sé¢ Prishtinés.

2. Qéllimi i Memorandumit t¢ Mirékuptimit nga pika 1. e kétij vendimi &shté arrita e
objektivave t¢ pérbashkéta dhe konfirmimi i bashképunimit pér planifikimin dhe zhvillimin
e pérbashkét dhe t& njékohshém té projektit “Prishtina e Re”, i cili ngérthen né vete
ndértimin e Kompleksit (Rezidencave) Qeveritar dhe Qendrés Administrative t& Kryeqytetit
né pajtim me legjislacionin pérkatés né fuqi.

3. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HAl]ADINA]
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Klyermmstel i Republikés sé& Ko}ové‘s

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o & gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/108
Daté: 25.06.2019

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t&é nenit 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores
sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s& Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 25 gershor 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet propozimi pér t'iu drejtuar Kuvendit té Republikés sé Kosovés pér térhegjen e
Projektligjit pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 03/L-174 pér Financimin e
Subjekteve Politike, t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-058 dhe Ligjin Nr. 04/L-
122 si dhe Ligjin Nr. 03/L-073 pér Zgjedhje té Pérgjithshme né Republikén e Kosovés i
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 03/L-256.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé vendimin bashké me kérkesén
pér térhegjen e Projektligjit nga pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé Kuvendit té Republikés

sé Kosovés,

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramtzh H(\RADINA]

A7 S I

Kryeministér i Iéepublikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit té Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/108
Daté: 25.06.2019

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t€ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 té Rregullores
s€ Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 25 gershor 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Plani i Veprimit pér Garén Republikane pér Kreativitet Kulturor dhe Mendim
Kritik pér vitin 2019.

2. Mjetet pér realizimin e Planit t& Veprimit pér Garén Republikane pér Kreativitet Kulturor
dhe Mendim Kritik pér vitin 2019 ndahen nga kéto organizata buxhetore:

2.1. Ministria e Inovacionit dhe Ndérmarrésisé 53,300.00 euro pér ndarjen e bursave dhe
realizimin e aktiviteteve pér kampe;

2.2. Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit 53,300.00 pér ndarjen e bursave dhe realizimin e

aktiviteteve pér kampe; .

2.3. Zyra e Kryeministrit 53,300.00 euro pér pjesén e mbetur té aktiviteteve té parapara sipas
pikés 1 té Planit té Veprimit.

3. Obligohen institucionet nga pika 2 e kétij vendimi qé mjetet financiare t'u barten paléve t&
treta.

4. Obligohen institucionet kompetente pér zbatimin e kétij vendimi.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINA]J
\

Kryeministér i Republikés sé Kosovés
Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém té¢ ZKM-&s
o  Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova ~ Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/108
Daté: 25.06.2019

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t&¢ Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores
sé Punés sé Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 25 gershor 2019, nxjerr kété:

VENDIM
Pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit t& Qeverisé Nr. 06/107 té datés 18.06.2019 lidhur
me Bordin e Ndérmarrjes Publike Qendrore N.P.H. Ibér Lepenc Sh.A

1. Ndryshohet dhe plotésohet pika 1. e Vendimit Nr. 06/107 t& datés 18.06.2019, si né vijim:
z. Liridon Zogjani emérohet anétar i Bordit Drejtues t& Ndérmartjes Publike Qendrore
N.P.H. Ibér Lepenc Sh.A, e zévendéson z. Naim Gashin.

2. Teméruari nga pika 1. e kétij vendimi kryen detyrat dhe pérgjegjésits né pajtim me Ligjin
Nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-111
dhe me Ligjin Nr. 05/L-009.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINA]
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K]‘yelnjnistér i Republikés sé& Kfsov'és

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o & gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/108
Daté: 25.06.2019

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) té¢ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té€ Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores
sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 25 qershor 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Themelohet Komisioni pér hartimin e Projektligjit pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit
Nr. 04/1.-023 pér Personat e Zhdukur (tutje: Komisioni) né kété pérbérje:

e
LA
1.3
14.

1.5.
1.6.
1.7
1.8.
1.9

1.10°
1.11.

112
1.13
1.14
1.15

1.16.

Z. Kushtrim Gara
Z. Jahja Lluka

7.. Mentor Borovci
7. Ibrahim Makolli
anétar;

Komisioni Qeveritar pér Persona té Zhdukur, kryesues;
Késhilltar politik i Kryeministrit, anétar;
Drejtor i Zyrés Ligjore - ZKM anétar;

Delegacioni i Kosovés - Grupi Punues pér t& Zhdukurit

Z. Arben Krasniqi Drejtor i Sekretariatit Koordinues té Qeverisé, anétar;
Z. Xhavit Bulligi Zyra Ligjore - ZKM anétar;
Znj. Arife Gashi Sekretariati Koordinues i Qeverisé - ZKM, anétare;
Znj. Arlinda Likaj Sejdiu ~ Koordinatore pér Integrim Evropian - ZKM anétare;
Z.Shaban Ademi U.d. Drejtor i Zyrés pér Buxhet dhe Financa - ZKM, anétar;
Z. Arif Panxha Divizioni Gjuhésor - ZKM, anétar;
Znj. Minire Begaj Departamentit Ligjor - MPMS, anétare;
. Z. Mentor Térshnjaku Késhilltar i Ministrit - MPMS, anétar;
. 7. Altin Ademi Késhilltar i Ministria - MD, anétar;
. Z. llir Gutaj Departamenti pér Drejtési Tranzicionale - MD, anétar;
. 7. Valon Gashi Departamenti pér Kritere Politike - MIE, anétar;
Pérfagésues nga Departamenti i Buxhetit - MF, anétaré/e;

2. Me pajtimin e Kryesuesit t& Komisionit mund té ftohen edhe pérfaqésues t¢ institucioneve t&
tjera publike, organizatave ndérkombétare dhe organizata t& Shoqérisé Civile si dhe persona
té tjeré, pérfshiré, por jo kufizuar:

2.1. Z. Sheremet Ademi, Pérfagésues i Shogatave té familjeve té personave té zhdukur;
2.2. Komisioni Ndérkombétar pér Persona té Zhdukur - ICMP;

2.3. Komiteti Ndérkombétar i Kryqit té€ Kuq - ICRC;

2.4. Ambasada e Shteteve té Bashkuara;

2.9,

Ambasada Britanike;



2.6. Ambasada Zvicerane;
2.7. Zyra e Bashkimit Evropian;
2.8. Programi i Kombeve té Bashkuara pér Zhvillim - UNDP.

w

Me géllim té kryerjes efikase té aktivitetit té tij, Komisioni mund t& formojé grupe punuese
té pérkohshme si dhe mund té ftojé eksperté.

4. Komisioni &éshté i obliguar qé pér punén e tij t'i raportojé Qeverisé kurdo qé kérkohet raport
pér ecuriné e punés sé Komisionit.

5. Zyra e Kryeministrit obligohet pér sigurimin e kushteve materiale, teknike dhe kushteve
tjera pér punén e kétij Komisioni.

6. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

\

Kryeministér i Republikés sé Kosov%‘

Ramush HITIADINA]

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-é&s
o Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/108
Daté: 25.06.2019

Né mbéshtetje t&é nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té¢ Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 té Rregullores
s& Punés sé Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 25 gershor 2019, nxjerr kété:

VENDIM
Pér Hartimin e Programit pér Reforma né Ekonomi 2020-2022

1. Qeveria e Republikés sé Kosovés pérgatité Programin pér Reforma Ekonomike 2020-2022
(né vijim PRE), si pjesé e dialogut ndérmjet BE-sé dhe Republikés sé Kosovés né kuadér té
geverisjes ekonomike.

2. PRE mbulon periudhén afatmesme tre vjecare 2020-2022 dhe bazohet né kornizén makro-
fiskale, prioritetet e reformave strukturore dhe masat pérkatése qé¢ jané pjesé e Programit t&
Qeverisé 2017-2021 dhe Strategjisé Kombétare pér Zhvillim 2016-2021.

3. Duke u bazuar né Udhézimet e Komisionit Evropian, pérmes Programit pér Reforma né
Ekonomi raportohet pér zbatimin e rekomandimeve nga Konkluzionet e pérbashkéta t&
Dialogut Ekonomik dhe Financiar né mes BE-sé dhe Ballkanit Peréndimor dhe Turqisé t&
datés 17 maj 2019.

4. Ministri i Financave koordinon procesin e hartimit t&¢ PRE né cilésiné e Koordinatorit
Nacional té Programit pér Reforma Ekonomike. Koordinatori Nacional i Programit pér
Reforma né Ekonomi mbéshtetet nga:

41. Zyra pér Planifikim Strategjik e Zyrés se Kryeministrit (ZPS) pér agjendén e
reformave strukturore, qé pérfshijné politikat publike sipas fushave té pércaktuara nga
Udh#zuesi i Komisionit Evropian;

4.2, Departamenti pér Politika Makroekonomike dhe Bashképunim Ndérkombétar
Financiar (Ministria e Financave) lidhur me kornizén makro-ekonomike dhe politikat
fiskale, duke pérfshiré masat mbéshtetése fiskale.

5. Me qéllim t¢ koordinimit t& procesit t& pérgatitjes sé¢ PRE, pérkatésisht prioritetet e
reformave strukturore, Koordinatori Nacional, fton Sekretarét e pérgjithshém t&
Ministrive/ Institucioneve pérkatése, té emérojné koordinatorét e fushave.




6. Koordinatorét e eméruar nga Sekretarét e pérgjithshém té ministrive pérgjegjése pér fushat e

méposhtme, pérbéjné ekipin gendror té procesit t& hartimit t€ PRE-sé:

6.1. Reformat né tregun e Energjisé dhe Transportit;

6.2. Bujqésia, Industria dhe Shérbimet;

6.3. Mjedisi biznesor dhe zvogélimi i ekonomisé informale;

6.4. Hulumtimi, zhvillimi dhe inovacioni (HZHI) dhe Ekonomia Digjitale;
6.5. Reformat lidhur me Tregting;

6.6. Arsimi dhe shkathtésitg;

6.7. Punésimi dhe Tregu i punés;

6.8. Gjithépérfshirja dhe mbrojtja sociale.

7. Zyra pér Planifikim Strategjik né koordinim me koordinatorét pérkatés t€ eméruar sipas
pikés paraprake té kétij vendimi krijojn& néngrupet punuese pér secilén prej 8 fushave té
mésipérme,

8. N& procesin e hartimit t¢ PRE pérfshihen gjithashtu pérfaqésues té organizatave té shoqérisé
civile, sektorit privat dhe partneréve té tjeré pér té dhéné kontributin e tyre né pérzgjedhjen
e prioriteteve té reformave strukturore si dhe drafti i PRE-s¢ do t& vendoset pér konsultim
publik (t& jashtém) né platformén pér konsultime publike.

9. Duke u bazuar ne kété vendim, ZPS né koordinim me Koordinatorin Nacional pér PRE do
té pérgatis njé kalendar té procesit té hartimit t&¢ PRE-sé dhe do té ndajé até me ministrité
pérkatése.

10. Zyra pér Planifikim Strategjik, sipas kalendarit t& theksuar n¢ pikén 8, i prezanton
Koordinatorit Nacional listén e njézet (20) masave t& reformave strukturore t&
rekomanduara sipas metodologjisé pér prioritizimin e masave.

11. Koordinatori Nacional pér PRE, i prezanton Kryeministrit pérmes Komisionit pér Planifikim
Strategjik, listén e reformave strukturore t& dakorduara né kuadér t& Grupit Qendror pér
pérgatitjen e PRE.

12. Drafti final i Programit pér Reforma Ekonomike 2020-2022 aprovohet nga Komisioni pér
Planifikim Strategjik para se té dérgohet pér miratimin pérfundimtar né Qeveri.

13. Vendimi hyn ne fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramuj{n TRADINA]
Klyemu‘ustm i Republikés sé Kogovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o & gjitha ministrive (ministrave)

Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/108
Daté: 25.06.2019

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, té nenit 4, 9, 10, 44 dhe nenit 45 té Ligjit nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé¢
Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/L-205, duke u bazuar né
nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr. 15/2017, me
Rregulloren Nr.16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me
Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés s¢ Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur
mé 25 gershor 2019, nxjerr kété:

VENDIM PRELIMINAR

1. Miratohet shpronésimi pér interes publik i pronés sé paluajtshme ish shogérore parcela
nr.1188-0 ZK Hajvali, Komuna Prishting, e cila preket nga realizimi i projektit “Rregullimi i
shtratit t& Pérrockés né Hajvali” me géllim t& mbrojtjes sé mjedisit, sipas tabelés pjesé
pérbérése e kétij vendimi.

2. Obligohet Departamenti i Shpronésimit/ MMPH qé brenda 5 (pesg) ditéve t&€ punés, pas
nénshkrimit té kétij vendimi preliminar, t'i njoftojé pronarét dhe pretenduesit e tokave té
cilat do té shpronésohen dhe brenda afatit prej 10 ditéve té punés pas miratimit t& njéjtin ta
shpallé né Gazetén Zyrtare té Kosovés, si dhe né njé gazeté me tirazh t& madh né Kosové.

3. Kundér kétij vendimi apo cilés do pjesé té tij kané té drejté té paraqesin ankesé brenda
tridhjeté (30) ditéve kalendarike né Gjykatén Kompetente, subjekti kérkues dhe cili do
person i cili éshté pronar ose zotérues i interesit, né pronén e paluajtshme té prekur nga ky
vendim.

4. Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohen Departamenti i Shpronésimit (MMPH), Autoriteti
Rajonal i Pellgjeve Lumore (MMPH), Ministria e Financave, Agjencia Kosovare e
Privatizimit(AKP) dhe Komuna e Prishtinés.

5. Vendimi hyn né fuqi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare té Republikés sé¢ Kosovés dhe
né njé gazeté me tirazh t€ madh né Kosové.

'\n-.\__

Ramush IQRADINA]

.
!

Kl’yenﬂrﬁstér i Republikés sé Kospvés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
o Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/108
Daté: 25.06.2019

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, té nenit 4, 9, 10 dhe nenit 45 t& Ligjit mr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé
Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/1-205, duke u bazuar né
nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr.15/2017, me
Rregulloren Nr.16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me
Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 té Rregullores s& Punés sé¢ Qeverisé sé
Republikés s¢ Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur
mé 25 gershor 2019, nxjerr kété:

VENDIM PRELIMINAR

1. Miratohet shpronésimi pér interes publik i pronés sé paluajtshme t& pronarit/es ose
zotéruesve t& interesit e cila preket nga realizimi i Projektit pér zgjerimin e mihjes
sipérfagésore pér eksploatim t& théngjillit pér prodhim t& energjisé elektrike pér nevoja té
Korporatés Energjetike té Kosovés(KEK-sh.a), Zona Kadastrale: Shipitulls, Komuna Obiliq,
sipas tabelés pjesé pérbérése e kétij vendimi.

2. Obligohet Departamenti i Shpronésimit/MMPH qé brenda 5 (pesé) ditéve t& punés, pas
nénshkrimit t& kétij vendimi preliminar, t'i njoftojé pronarét dhe pretenduesit e tokave t&
cilat do t& shpronésohen dhe brenda afatit prej 10 ditéve t& punés pas miratimit t& njéjtin ta
shpallé né Gazetén Zyrtare t& Kosovés, si dhe né njé gazeté me tirazh t& madh né Kosové.

3. Kundér kétij vendimi apo cilés do pjesé té tij kané té drejté t& paraqesin ankesé brenda
tridhjeté  (30) ditéve kalendarike né Gjykatén Kompetente, subjekti kérkues dhe cili do
person i cili &shté pronar ose zotérues i interesit, né pronén e paluajtshme t& prekur nga ky
vendim.

4. Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohen Departamenti i Shpronésimit(MMPH), Ministria e
Financave dhe Korporata Energjetike e Kosovés (KEK-sh.a).

5. Vendimi hyn né fuqi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé Kosovés dhe
né njé gazeté me tirazh t& madh né Kosové.

Ramush HP(RADINA]

O Al d

Kryeministér i Republikés sé Kospvés

I'u dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/108
Daté: 25.06.2019

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores
sé Punés sé Qeverisé s¢ Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 25 qershor 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Lirohet nga pagesa e tarifave t& aeroportit dhe tarifat pér shfrytézim té shérbimeve t&
trafikut ajror, shérbimeve meteorologjike dhe shérbimeve aeronautike, operatori, Aeroklubi
Aviation Enthusiasts Society.

2. Aeroplani i operatorit mund té vazhdoj té pérdoret né pajtim me marréveshjen né mes té
Agjencisé pér Menaxhimin e Emergjencave dt. 09.12.2016, vetém pér fluturime té reagimit
né fatkeqési natyrore, evakuime mjekésore nga ajri dhe nevoja tjera urgjente, né pajtim me
marréveshjen dhe nenin 82, par. 1 té Ligjit nr. 03/L-051 pér Aviacionin Civil.

®

Obligohet Ministria e Infrastrukturés dhe Autoriteti i Aviacionit Civil t& ndérmarrin masa
pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

RamuXHA ADINA]J

S, S

Kryeministér i Republikés sé Kosoyés

Iu dérgohet:

o Z@évendéskryeministrave

o & gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t&é ZKM-&s
e Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vliada - Government

Nr. 10/108
Daté: 25.06.2019

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. té nenit 93 paragrafi (4) dhe té nenit 17 paragrafi 1. té
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, té nenit 4 paragrafi 2. t& Ligjit Nr. 04/1-052 pér
Marréveshjet Ndérkombétare, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e
plotésuar me Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr.
07/2018, me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19
té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés
sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 25 qershor 2019, nxjerr kéteé:

VENDIM

1. Aprovohet né parim Nisma e Ministrisé sé¢ Infrastrukturés dhe Transportit pér lidhjen e
Marréveshjes ndérmjet Qeverisé sé¢ Republikés sé Kosovés dhe Qeverisé sé¢ Republikés sé
Magqedonisé sé Veriut, pér transport rrugor ndérkombétar té udhétaréve dhe mallrave.

2. Obligohet Ministria e Infrastrukturés dhe Transportit g€ t& zhvillojé negociata me Qeveriné
e Republikés sé Magedonisé sé Veriut, me géllim té finalizimit t& tekstit pérfundimtar té

marréveshjes sé lartcekur, né pérputhje me legjislacionin né fuqi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HKRADINA]

=
Kryeministér i Republikés sé Kospvés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 11/108
Daté: 25.06.2019

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. t€ nenit 93 paragrafi (4) dhe té nenit 17 paragrafi 1. t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, té nenit 4 paragrafi 2. t€ Ligjit Nr. 04/L-052 pér
Marréveshjet Ndérkombétare, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e
plotésuar me Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr.
07/2018, me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19
té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés
sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 25 gershor 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet né parim Nisma e Ministrisé sé Financave pér negocimin e Marréveshjes sé
Grantit né mes té Republikés s¢ Kosovés, e pérfagésuar nga Ministria e Financave dhe
Bankés Gjermane pér Zhvillim (KfW), pér financimin e projektit “Ménjanimi i ujérave té
zeza né Kosovén Jugperéndimore - FAZA VI”.

2. Pérgjaté negocimit t& késaj marréveshjeje, Ministria e Financave obligohet t& procedojé
konform dispozitave t& Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, té Ligjit pér Marréveshjet

Ndérkombétare dhe dispozitave tjera ligjore né fugqi.

3. Vendimi hyn né fugi né datén e nénshkrimit.

Ramtfh RADINA]J
@ — A tQ{ t-.‘_\rJ—/-—_j

Kryeministér i Republikés s¢ Kogovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
o Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 12/108
Daté: 25.06.2019

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores
s€ Punés sé Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 25 gershor 2019, nxjerr kété:

VENDIM
1. Ndryshohet dhe plotésohet Vendimi i Qeverisé Nr. 02/104, i datés 23.05.2019.

2. Obligohet Zyra Ligjore e Zyrés s¢ Kryeministrit, né koordinim me Ministring e Bujqésisé,
Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural, t'i inkorporojé ndryshimet né tekstin e Projektligjit pér Pyjet.

3. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé Projektligjiin sipas kétij
vendimi t'ia procedojé Kuvendit t& Republikés sé Kosovés pér shqyrtim dhe miratim.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINA]

Kryeministér i Republikés sé Kosovgs

Tu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Governinent

Nr. 13/108
Dat&: 25.06.2019

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s€ Kosovés, té nenit 14 pika 6 t& Ligjit Nr. 06/L-133 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e
Republikés sé Kosovés pér vitin 2019, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011 pér
Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
e plotésuar me Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr.
07/2018, me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19
t€ Rregullores sé Punés s& Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés
sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 25 gershor 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet rialokimi i mjeteve né shumé prej 1,501,445,00€, né buxhetin e Ministrisé sé
Administrimit t¢ Pushtetit Lokal, nga projekti: “Bashkéfinancim me donatoré pér skemén e
granteve bazuar né performancén komunale”me kod 15525 né 30 (tridhjets) projekte
kapitale né pérputhje me 30 (tridhjeté) marréveshjet e mirékuptimit t& nénshkruara nga
MAPL, kryetarét e komunave pérkatése si dhe donatori.

2. Projekti “Bashkéfinancim me donatoré pér skemén e granteve bazuar né performancén
komunale” me kod 15525, ka nga dy burime té financimit, ku vlera prej 1,000,000.00€ jané t&
hyrat nga AKP dhe vlera prej 501,445.00 jané t& hyra nga Granti Qeveritar.

3. Obligohet Ministria e Financave dhe Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal pér
zbatimin e kétij vendimi.

4. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush H

CAVE R

K’ryemmist:ér i i{epublikés sé Kgsovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t&é ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé




